
ver.20250527 

 
Výrobce: OBZOR, výrobní družstvo Zlín, Na Slanici 378, Zlín  
tel.: +420 577 195 151, e-mail: marketing@obzor.cz, www.obzor.cz 

 
Pokyny pro montáž komunikační (datové) zásuvky v designu NEXA 
 
 
Při montáži komunikační (datové) zásuvky je nutné klást důraz na tyto podmínky: 

• zásuvky doporučujeme umístit do elektroinstalační krabice o min. hloubce cca 40 mm 
• elektroinstalační krabice pro zásuvku musí být umístěna v rovině s omítkou 
• v případě problému s „utopenou“ elektroinstalační krabicí použijte vymezovací (distanční) kroužky VK1 nebo VK2 

(nejsou součástí balení). Zabráníte tím zdeformování přístroje při dotažení šroubů 
• pro instalaci vícenásobných sestav přístrojů použijte vícenásobné krabice, které mají rozteč středů 71 mm 
• vložte keystone modul do otvoru nosného rámečku komunikační (datové) zásuvky (obr. 1). Keystone moduly 

mohou být HDMI, RJ45, SAT, TV, USB, záslepka, USB nabíječka 2,1 A; 5V DC aj. Návod k zapojení keystone 
modulu je dodáván s objednaným modulem 

 
 

Dokončení montáže: 
• nosný rámeček s keystone modulem upevněte k elektroinstalační krabici dvěma šrouby Ø 3 mm (obr. 2)  
• na nosný rámeček komunikační zásuvky položte pohledový díl (skleněný, dřevěný) a zajistěte pomocí dodaných 

šroubů (obr. 3).  Dodané šrouby se nesmí zaměnit za jiné! 
• šrouby pohledového dílu dotahujeme utahovacím momentem 0,05 Nm. POZOR - při větší utahovací síle může 

dojít k prasknutí pohledového dílu. 
                            
               obr. 1                                            obr. 2                                                            obr.3 
                                                                  

                 
            
 
 Dodávané keystone moduly: 
         HDMI              RJ45            RJ12              SAT                 TV             záslepka       USB nabíječka 2,1A; 5V DC 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Vymezovací kroužky nejsou součástí balení – (nutno objednat samostatně) 
 
Údržba: 
Přístroj keystone modulů (komunikačních zásuvek) nevyžaduje žádnou údržbu!  
Pohledové díly nikdy neotírejte, ani neumývejte drsnými čistícími utěrkami a nepoužívejte agresivní chemické látky 
(benzín, aceton apod.). 
 
Upozornění:  
Instalaci a případnou demontáž je nutné svěřit osobě s odpovídající elektrotechnickou kvalifikací. Před zahájením 
instalace (demontáže) vždy odpojte síťové napětí!  
Nefunkční nebo poškozený přístroj nepoužívejte a zajistěte ho proti používání. Pokud přístroj nebude osazen 
pohledovými díly, nesmí být uveden do napěťového stavu, resp. provozován.  


